Aditionis & agnitionis differentia. ibid. num. 2. 3. 4. 5. 10. Et 11. 511. Et 512

Adventitiam hereditatem adire potest filius, nescio etiam & inuito patre. ib. num. 6. 511

Ætatem allegans, eam probare debet. ib. num. 279. 544

Agens ex testamento & succumbens, an agere possit ab intestato. ib. nu. 189. 532

Agens via civili, an possit pro eadem re agere criminaliter. nu. 5. disp. 6. 472

Agens via ordinaria, censetur renunciare extraordinaria executiva. ib. nu. 24. 474

Alienatio in fraudem presumitur, cum sit coniuncta persona & cum alienatus remanet in possessione. nu. 25. disp. 9. 496

Alienata in fraudem creditorum reuocantur sine excusatione, cum consistunt in specie. ib. nu. 22. ibid. 495

Alienatio, qua fit titulo lucrativo, patitur onus siliquarum. ib. nu. 16. 498

Alienatio cum est prohibita, contemplatione certa persona, non potest fieri etiam ad pias causas, alia admittetur illa persona ad reuocandum. nu. 28. disp. 8. f. 486. Et ib. nu. 37. 488

Andreas de Isernia dicitur legum Euangelista, & est maioris auctoritatis, quam Lucas de Penna. nu. 14. disput. 2. 454

Appellatione pendente, si iudex velis exequi, potest ei de facti resisti. disp. 1. nu. 38. 451

Arbiter, qui erat etiam arbitrator, si incipit procedere, ut arbiter potest prosequi ut arbitrator inordinate, & valet processus. nu. 5. disp. 4. 464

Auctor laudatus an inuito auctore comparere, & iudicium caprum cum emptore prosequi possit. repet. l. si auctor. nu. 74. 75. 561

B.

BONA, clericorum sunt priuilegiata, sicut bona Ecclesiarum, etiam si à laico in clericum peruenerint. nu. 13. disp. 8. 483

Bona clericorum an, & quando gaudeant priuilegijs rerum Ecclesiarum. ib. nu. 57. 491

Bona debitoris cum venduntur, praefertur creditor & consanguineus in emendo. ib. nu. 29. 486

Brachium iudicis secularis, an, & quando possit iudex Ecclesiasticus implorare. nu. 26. disp. 1. 448

C.

CALVMNIA habetur loco libelli inepti, & potest ex officio repelli per iudicem. nu. 32. disp. 6. 475

Capiendi aliquem in domo sua, etiam si sit Officialis, potest cum armis resisti. nu. 29. disp. 1. 449

Carcezarum eximim: de carcere, qui erat confessus, vel condemnatus de crimine, tenetur l. lul. Maest. nu. 11. disp. 1. 446

Causa cepta ciuilitur, an possit, lite pendente, inchoari criminaliter vigore instrumenti, an verò obicit exceptio litis pendente. nu. 1. disp. 6. 471

Causa ordinaria, an possit fieri summaria de voluntate partium. nu. 14. disp. 4. 463

Causa praoccupata per maiorem iudicem, non potest ventilari coram minore, num. 20. disp. 6. 473

Causa quamuis sit commissa summarie, potest nihilominus iudex procedere ordinariè. nu. 3. disp. 4. 464

Causa si est delegata per principem, censetur quo ad illam, sublata omnis potestas ordinario, etiam delegato morituo, & processus, per ordinarium factus super ea, est nullus. nu. 3. disp. 1. Et nu. 21. disp. 6. 474

Causa qua est cepta via ordinaria, debet sollemniter per sententiam definiri. nu. 2. disp. 5. 466

Causa qua de iure erat summaria, si fuit inepta per partes via ordinaria, an videatur renunciatum via summaria. nu. 1. disp. 4. 463

Cessionarius potest vigore pacti, cum cedente inisi, bona debitoribus cessi propria auctoritate capere. repet. l. si aucto, nu. 21. Et 22. 553. Et 514

INDEX IN DISPUT. ET

- Citatio obiecta non facta mentione de litis pender. tia dicitur surreptitia. nu. 22. disp. 6.* 474
- Clausula inserta in medio alicuius capituli, ad illud tantum refertur. nu. 22. disp. 2.* 456
- Clausula qualibet in instrumento posita debet aliquid operari. nu. 3. disp. 6.* 471
- Clericus an teneatur ad obseruantiam l. quoties. C. de rei vend. nu. 22. disp. 8.* 485
- Clericus an possit testari sine solemnitate statuti laicorum, & quid si alium clericum heredem instituat. ib. num. 50. & 51.* 490
- Clericus an teneatur ultra vires hereditarias, si non fecit inuentarium. nu. 21. disp. 8.* 485
- Clericus emens fundum an possit conueniri iure congrui per vicinum. ib. nu. 1.* 482
- Clericus excludit sororem à successione patris, vigore statuti. ib. nu. 14.* 484
- Clericus ligatur viro litigiosi per legem cisilem. ibid. num. 21.* 485
- Clerici ligantur lege ciuili, cum non facit eis notabile prauidicium. ib. nu. 23.* ibid.
- Clerici non ligantur legibus laicorum, cum per eas afficiuntur immidiores. ib. num. 7.* 483
- Clericus potest coram Iudice laico reconuocari. repet. l. si actor. num. 44.* 557
- Clericus potest uti actiue statuti laicorum, sed non passiue, ut dicitur praenotare instrumentum secundum formam ritus contra laicum, sed contra eum praenotari non potest. nu. 14. disp. 8.* 484
- Clerici sunt priuilegiati in personis, & in bonis. ibid. nu. 13.* 483
- Collatio non habet locum, cum agitur de successione collateralium, sed solum cum descendentes succedunt ascendentiibus. num. 35. disp. 10.* 505
- Compromissum quod debet fieri, vigore statuti laicorum, non ligat clericos passiuè, sed actiue potest clericus eo uti. num. 9. & 14.* 483. & 484
- Conductor antiquus si offert tantum, quantum uale dare nouus, an praferatur nouo. ib. nu. 40. 41.* 488
- Congruus ius, uide infra sub lit. l. verb. ius congruus.*
- Consuetudo contra constitutiones regni est reprobata. n. 12. disp. 2.* 454
- Consuetudo, cuius in iuribus non extat memoria, habet vim priuilegij, & legis. ib. nu. 38.* 458
- Consuetudo dubia recipit interpretationem à iure communi generali, non à locali. ib. nu. 40.* ibid.
- Consuetudo habet vim legis, & dicitur lex municipij. ib. num. 23.* 456
- Consuetudines Neapolitana non habent locum in rebus suis extra Neapolim, & eius districtum. num. 31. disp. 9.* 497
- Consuetudo notoria est illa, qua probatur ex inspectione plurium instrumentorum, & sufficit eam allegari. nu. 39. disp. 2.* 418
- Contractus celebratus inter officialem, & subditum est nullum, & praesumitur factus per metum & impres-*
- sonem, si est damnosus subdito. numero 15. disp. 6.* 473.
- Contractus sine scriptura non ualet, quando partes elegerunt uiam contrahendi in scriptis, & quando censentur hanc uiam elegerunt. nu. 4. disp. 4.* 464
- Confessio principalis non nocet procuratori in rem suam. repet. l. si actor. nu. 59.* 560
- Conuersatio assidua & amicitia praesumit scientiam. repet. l. is potest, nu. 310.* 546
- Curator furiosi ad eundem, quid iuris acquirat furioso, ibid. num. 133.* 527
- Contumax potest pluribus remedijs coerceri. numero 28. disp. 6.* 474
- Cumulatio actionis hypothecaria, & personalis, item ciuilibus & criminalibus an fieri possit. nu. 4. fol. 472. & num. 30. & 31.* 475

D.

- D**AMNATI ad mortem testari non possunt, vel ad suas causas. repet. l. u potest, num. 115. Nec ius testandi per iudicem, ipsi reueruari potest. nu. 116. 525
- Debitor institutus heres, non soluens tempore debito, censetur ad iussu. ib. nu. 77.* 520
- Debitum hereditarium qui recipit, adire dicitur. ibidem. num. 72.* ibid.
- Debitor iussus potest capi, etiam lite pendente. num. 7. disp. 6.* 472
- Defendere offensum, vel aliter oppressum, vel expulsum de re sua, quilibet tertius potest impune, etiamsi sit priuatus homo, & non solum amicus, sed etiam penitus extraneus. nu. 27. disp. 1.* 449
- Defensio ubi est permessa, ibi etiam possunt conuocari amici ad defendendum. ibid. num. 27. fol. 449. & numero 39.* 451
- Defensionem potest laicus implorare à Iudice seculari contra clericum, qui ipsum expulit de possessione sua. ib. num. 43.* 452
- Denunciatio ad domum facta, praesumptionem scientiam inducit. repet. l. is potest. num. 294.* 445
- Delegatus principis potest mandare Ordinario, ut suam sententiam exequatur. n. 4. s. & 10. disp. 1. 445. & 446*
- Delegatus principis potest multare executores, & punire unumquemque, impediuentem suam iurisdiuisionem. ib. num. 7.* 446
- Delegatus principis in causa sibi commissa, est maior quocunque Ordinario, & hoc qualiter intelligatur. ibid. num. 1. s. 445. & num. 40.* 458
- Delegatus principis repraesentat personam principis, & eius uice fungitur, ib. num. 6.* 446
- Delegatus principis, an & quando teneatur expectare secundam iussionem principis, & super sedere in exequendo. ib. num. 33.* 40
- Delegatus principis habet merum, & mixtum imperium, & potest exequi sententiam suam, & excommunicare, & accipere manum militarem ab ordinario. n. 10. 476*
- Delegato

LEGVM REPET R. MARANTÆ.

Delegato volenti exequi sententiam nullam, potest resisti. *ib. nu. 25.* 448
 Dignior censetur ille, qui pronomiatus est in disputationibus. *nu. 31. disp. 2.* 457
 Dignitas maior est illa quã acquiritur à principe, quã qua ab inferiori. *ib. nu. 32.* *ibid.*
 Dominium nostrum sine facto nostro, an & quando nobis auferri possit. *nu. 49. disp. 8.* 489
 Dominium an transferatur ex contractu à lege prohibito. *num. 17. disp. 9.* 495
 Dominium rei vendita sub conditione, an transferatur si tradatur pendente conditione. *ib. nu. 17.* *ibid.*
 Dominium rei alienata contra prohibitionem iuris congrui, an transferatur. *ib. nu. 13. & 17. 494. & 495*
 Donatarium cui fuit donata res emptia, an teneatur iure congrui. *ib. nu. 4. s. f. 493. & nu. 18. 27. 495. & 496*
 Dominus post litem contestatam non potest citari, neque ut contumax reputari. *repet. l. si actor. nu. 6.* 552

B.

EM PHYTEVSIS quando & quatenus, uni filiorum prælegari possit. *repet. l. si potest. nu. 50.* 515
 Emphyteusis data patri pro se, & liberis, computatur in legitimam, & quare. *ib. nu. 28. & seq. fallit. nu. 31. & seq.* *ibid.*
 Emphyteusim, seu feudum per patrem pro se, & filijs quæsitum possidens, adijse non dicitur. *ib. nu. 60.* 519
 Emens fundum sui in continentis donec, præsumitur facere in fraudem iuris congrui, & habet tunc locus ius congrui contra donatarium. *nu. 13. 14. disp. 9.* 494
 Emphyteusis finita debet renouari, descendentibus illius, qui primo habuit, alias potest appellari. *nu. 31. disputat. 8.* 487
 Excommunicatus an sit testabilis. *repet. l. si potest. nu. 128. & 129.* 526
 Exceptio litis pendentiã, an obstat contra executionem instrum. *nu. 3. disp. 6.* 471
 Executio iniusta potest indistinctè impediri, quando est irretractabilis. *nu. 36. disp. 1.* 450
 Executor merus, non potest cognoscere de iustitia, vel iniustitia causa. *ib. nu. 12.* 446
 Executori modum exequendi, excedenti potest de facto resisti. *ibid. nu. 28.* 449
 Exhereditatio facta de filijs, non nocet nepotibus, quando filij moriuntur ante testatorem. *nu. 10. & 11. disput. 1.* 500
 Extensio non fit in correctorijs, ex identitate rationis, nisi ratione peccati euitandi. *n. 6. & 15. disp. 9. 49. & 494*
 Extensio in correctorijs fit ad similem casum, quando unica tantum ratio potest assignari. *ib. nu. 32.* 597

F.

FACTVM alienum percunctatum, scire præsumitur. *repet. l. si potest. nu. 3 13.* 547

Factum alienum scire præsumitur, qui ad commodum agit. *ib. nu. 29.* 545
 Fama quatenus impediatur actum gerendum. *ib. n. 321.* 548
 Fama ubi contraria, statur illi, qua venit à personis dignioribus. *ib. nu. 326.* *ibid.*
 Feudum quando retineri possit, repudiata hereditate. *ib. nu. 28. & 29.* 516
 Feudi inuestitura tenetur heres habere ratam, etiam si inuestiens moriatur, antequam feudum sibi aperiat. *nu. 40. disp. 10.* 506
 Fides hosti seruanda non est. *nu. 19. disp. 6.* 473
 Fideiussionis contractus duas producit obligationes. *ibid. nu. 12.* 472
 Fideiussionis contractus dicitur damnosus pro fideiussore, aded, quod per hoc censetur dilapidare bona sua, eo ipso, quod fideiubet. *ib. nu. 13.* 473
 Fideiussionem dare promittens, tenetur ad interesse, si non det. *nu. 5. 14. disp. 7.* 477. & 478
 Filia an possit petere se adæquari eius sorori, qua habuit maiorem dotem. *nu. 23. disp. 10.* 503
 Filia dotata à patre, non potest dicere, se incongruè dotatam, non obstante quod sine aucta facultates patris, tempore mortis, quia potuerunt etiam diminui. *ibi. l. nu. 21.* 502
 Filia dotata non excluditur per nepotem ex filio, præmortuo, post mortem patris, ante aditam hereditatem, non obstante transmissione. *ib. nu. 27.* 504
 Filia dotata à patre, semper coniectur congruè dotata, etiam si habeat minus legitima. *ib. nu. 21.* 502
 Filia an excludatur à successione materna. *ib. n. 28.* 504
 Filia exclusa per statutum, vel per renunciationem à bonis patris, succedit una cum nepte, ex filio masculo, præmortuo, viuo patre: secus si post patrem moriatur. *ib. num. 17.* 502
 Filia exclusa per const. Regni, debet congruè dotari, & dos non debet esse minor legitima. *ib. nu. 10.* *ibid.*
 Filia, mortua matre, subintrat eius locum, & succedunt avunculi, ex persona propria, non ex persona matris. *ib. nu. 9. & 12. f. 500. & nu. 44.* 507
 Filia, qua renunciauit patri, & fratribus de non succedendo, nec ex testamento, nec ab intestato, potest succedere nihilominus ex testamento. *ib. nu. 25.* 503
 Filia qua renunciauit bonis paternis, & legitima; propter dotem, si pater in suo testamento instituit eam in vno tarenò, potest petere supplementum legitima, ex causa testati, non obstante renunciatione. *ib. n. 26.* *ib.*
 Filia qua renunciauit bonis paternis, maternis, & fraternalibus, si moriatur antequam fratrem, superstitibus filijs, deinde moriatur frater, an filij succedant, non obstante renunciatione matris. *ib. nu. 1.* 499
 Filia qua renunciauit bonis, succedit nihilominus patri, morienti sine alijs filijs, nisi faceret testamentum, & alium heredem faceret. *ib. nu. 14. 15.* 501
 Filia, qua primo iurat, non renunciare, si postea renunciet cum iuramento, non præiudicat secundum iuramentum. *ib. nu. 43.* 507

Filia

INDEX IN DISPV. ET

| | |
|--|--|
| <p>Filia renuncians bonis paternis cum pacto, quamuis ambo, potest nihilominus petere legitimam, nisi specialiter legitima renunciauerit. ib. nu. 19. 502</p> <p>Filia renuncians hereditati paterna, si enormissimè laudatur, ut quia pater est valde diues, potest contrahere, petita absolutione à iuramento. ib. n. 42. 507</p> <p>Filia renuncians successioni paterna, materna. & fraternæ: censetur renunciare sub conditione: si successio sibi deferatur ib. nu. 8. & 13. 500. & 501</p> <p>Filia renuncians successioni patris & legitima, potest succedere patri ex testamento: idem si sit exclusa per statutum. ib. nu. 21. 503</p> <p>Filia semel exclusa à bonis patrii, censetur perpetuo exclusa. ib. nu. 13. 501</p> <p>Filia si renunciat bonis paternis tantum, an ista renunciatio sit alicuius utilitas, maxime in Regno. ibid. num. 34. ibid.</p> <p>Filia si renunciet bonis etiam fraternis, mortuo vno fratre, succedunt alij fratres, vel sorores, expulsa renunciante, sed mortuis omnibus fratribus, & sororibus, ipsa succedit, non obstante renunciatione. ib. n. 29. 504</p> <p>Filius non potest feudum habere ex pacto, & providentia, si repudiet hereditatem patris. num. 4. & 30. disp. 10. 500. & 50</p> <p>Filius, viuente patre, nullum habet ius in bonis eius. ibid. num. 22. 505</p> <p>Filius manens in societate, per patrem inica, eius hereditatem adijse existimatur. repet. l. u. potest. n. 76. 20</p> <p>Filius institutus in re certa, excluditur à cohæredæ vniuersali, à iure patronatus. ib. nu. 34. 513</p> <p>Filius aduendo hereditatem cum beneficio inuentarij, habet feudum liberum. ib. nu. 40. 516</p> <p>Filij possunt acceptatâ Emphyteusis, patri pro se, & liberis data, hereditatem reputare. ib. nu. 22. 513</p> <p>Filia dotata, exclusa ab hereditate paterna per filium, an in Emphyteusim succedat. ib. nu. 24. 514</p> <p>Filius Emphyteusim datam patri, pro se, & liberis non computat in quartam. ib. nu. 27. ibid.</p> <p>Filius expensas funebres faciens, adijse creditur. ibid. numero 82. 520</p> <p>Filius pater, cens vel transgens super morte fratris occisi, an & quatenus adijse dicatur. ib. nu. 83. ibid.</p> <p>Filius conferens bona cum fratre, quatenus adijse presumatur. ib. nu. 84. ibid.</p> <p>Filiusfam. sine consensu patris iudicis officium extræordinarij implorare potest. ib. nu. 9. 512</p> <p>Filius intra duos annos transmittit ius deliberandi. ibid. num. 102. 523</p> <p>Filius quando sine iussu patrii adire hereditatem possit. ib. nu. 111. 526</p> <p>Fiscus